Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100244

244

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE: PARAFUSOS, TELHA DE
FIBROCIMENTO, CAPA DE CUMEEIRA E LONA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER DEMANDA DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRA
Nº 08/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia 06/12/2022, às 09h15min (horário
Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 8 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,EM ATENDIMENTO A TODAS AS
GERÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ. PEDIDOS DE COMPRAS Nº 19/2022 E
Nº 21/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia 07/12/2022, às 09h15min (horário
Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

POR MAIS 30 DIAS DA LICITAÇÃO
A Prefeitura de Naviraí - MS, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos

torna público, que ira PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, os ITENS 11, 12, 13 e 14 nas
especialidades "pediatria e ginecologia" em face ao CREDENCIAMENTO nº. 001/2022
Processo Licitatório nº. 024/2022, o qual tem por objetivo a SELEÇÃO DE EMPRESAS nas
áreas abaixo relacionadas, visando CREDENCIÁ-LAS em conformidade com os preceitos
autorizados na Lei Municipal nº 2.195/2019 em consonância com os termos da Lei n°
8.666/93 e posteriores alterações: DATA: As empresas interessadas no credenciamento
deverão entregar os envelopes para a Comissão de Licitação nas datas pré-estabelecidas:
17ª sessão: 07/12/2022 - às 8:30; 18ª sessão: 15/12/2022 - às 8:30; Todas as sessões
acontecerão às 8:30 horas (HORÁRIO LOCAL) na sala de licitação.EDITAL: está disponível
para download no site www.navirai.ms.gov.br.

Naviraí - MS, 17 de novembro de 2022
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO Nº 13.712/2022 - O Município de Ponta Porã, Estado de Mato
Grosso do Sul, informa os interessados que a licitação acima mencionado foi prorrogada a
realização de abertura das propostas e documentos de habilitação para o dia 24 de
Novembro de 2022, às 11:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de veículo tipo
utilitário, mini van, para transporte de passageiro, zero quilometro e ano/modelo de, no
mínimo, 2022/2022, em atendimento a Emenda Parlamentar nº 500660620210004, através
de transferência Fundo a Fundo (recurso de estruturação da rede de serviços do SUAS -
Políticas Públicas, categoria GND-4, para utilização da Secretaria Municipal de Assistência
Social, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente edital, termo de
referência e anexos. Legislação: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e Instrução
Normativa 206/2019, Decretos Municipais 6.780/2014 e 9029/2022, Lei Complementar
126/2006 e Instrução Normativa 206/2019 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 com
suas alterações. Edital e Local de Realização: Site: https://comprasbr.com.br/.

Ponta Porã-MS, 11 de novembro de 2022.
CAROLINE DANIELE TEODORO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de aparelhos de Ar

Condicionado dos tipos: split e piso teto, em diversas capacidades de BTUS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, para atender a Secretaria de Educação,
Secretaria de Assistência Social, e Fundo Municipal de Saúde deste município. Com base
nas informações constantes do Processo Administrativo nº 073/2022, referente à licitação
modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, e considerando que foram observados os
prazos recursais, nos termos do artigo 44, do Decreto nº 10.024/19, HOMOLOGO e
ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagraram-se vencedoras as empresas com o
valor total: R$1.428.967,91 (um milhão e quatrocentos e vinte e oito mil e novecentos e
sessenta e sete reais e noventa e um centavos): MASTER ELETRODOMÉSTICOSEIRELI ME
(33859616000171) com os itens: 5, 6, 7, 11, 12 e 13 no valor total de R$ 617.801,53
(seiscentos e dezessete mil e oitocentos e um reais e cinquenta e três centavos); VENTISOL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

(PROPOSTA DE PREÇOS)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura municipal de Rio Brilhante -

MS, torna público o resultado de julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2022 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de reforma e ampliação do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, a ser
realizada na Rua Costa e Silva, esquina com a Rua Zumira Imperatriz Pupile, s/n, Agrovila
José Cazuza, bairro Parque Industrial no Município de Rio Brilhante - MS. Após submetidos
às conferências do setor de engenharia e da comissão de licitação, foi CLASSIFICADA a
proposta da empresa: CONSTRUMAIS ENGENHARIA LTDA - inscrita no CNPJ/MF Nº
29.916.427/0001-16, em 1º (primeiro) lugar, declarada VENCEDORA do certame no valor
global total de R$ 682.016,37 (seiscentos e oitenta e dois mil, dezesseis reais e trinta e sete
centavos). Abre-se o prazo para as licitantes, em querendo, interpor recurso, nos termos
do art. 109, inciso I, alínea "b", c/c §1º, da Lei n.º 8.666/93, e item 14 do edital. Os autos
do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Rio Brilhante/MS, 18 de novembro de 2022.
BRUNO ROCHA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

(PROPOSTA DE PREÇOS)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura municipal de Rio Brilhante -

MS, torna público o resultado de julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2022 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, passeio com acessibilidade e
sinalização viária em diversas ruas do Bairro Antônia de Souza Barbosa, no município de
Rio Brilhante/MS. Após submetidos às conferências do setor de engenharia e da comissão
de licitação, foi CLASSIFICADA a proposta da empresa: ISOCON ENGENHARIA LTDA - inscrita
no CNPJ/MF Nº 23.864.908/0001-49, em 1º (primeiro) lugar, declarada VENCEDORA do
certame no valor global total de R$ 6.008.039,74 (seis milhões, oito mil, trinta e nove reais
e setenta e quatro centavos). Abre-se o prazo para as licitantes, em querendo, interpor
recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b", c/c §1º, da Lei n.º 8.666/93, e item 14
do edital. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos
interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Rio Brilhante/MS, 17 de novembro de 2022.
BRUNO ROCHA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Repetição

O MUNICÍPIO DE SONORA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através de sua
Comissão Permanente de Licitação torna público, que irá realizar a licitação abaixo
relacionada, nos termos da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e Lei Complementar nº
123/2006: PROCESSO Nº: 138/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº: 013/2022 OBJETO:
Contratação de empresa no ramo pertinente para a conclusão da obra de infraestrutura
urbana de Pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais da Rua Presidente
Prudente de Moraes, referente ao Contrato de Repasse nº 895387/2019, celebrado entre
o Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Sonora, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. RECEBIMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Dia 08 de dezembro de 2022 às 08h00min na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de Sonora, sito à Av. Edson Aparecido Fernandes de
Campos, nº 750, Centro, Sonora - MS. O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal
de Sonora (Núcleo de Compras e Licitações), sito a Av. Edson Aparecido Fernandes de
Campos, nº 750, Centro, através do telefone (67) 3254-1138, pelo e-mail:
licitacao@sonora.ms.gov.br , ou pelo Portal da Transparência. Poderão participar da
licitação em epígrafe, as empresas regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores da
Prefeitura Municipal de Sonora, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas
pelo cadastramento até o terceiro dia anterior à data fixada para o recebimento dos
envelopes.

Sonora - MS, 17 de novembro de 2022.
MARIA LUCILENE DE SOUZA LEITE

Gerente Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças

DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA (17417928000179) com os

itens: 1, 2 e 3 no valor total de R$ 256.105,38 (duzentos e cinquenta e seis mil e cento e

cinco reais e trinta e oito centavos); P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA (23936600000323)

com os itens: 8 e 9 no valor total de R$ 79.180,00 (setenta e nove mil e cento e oitenta

reais); ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA (44931075000161) com os

itens: 4 e 10 no valor total de R$ 475.881,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e

oitocentos e oitenta e um reais). Em consequência o licitante acima fica convocado para a

assinatura da ata de registro de preços no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos

termos do item 15.2 do Edital, sob as penalidades da lei.

Rio Brilhante/MS, 18 de novembro de 2022.

LUCAS CENTENARO FORONI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial